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POMOCNA DŁOŃ 

21 października 2021 (Rocznica poświęcenia naszego kościoła) 
WIZYTACJA KANONICZNA PARAFII 

Biskup Stanisław JAMROZEK  
Harmonogram 

 900 – Nabożeństwo dla uczniów i nauczycieli szkoły Bł. St. Wyszyńskiego 
1100 – Sprawy urzędowe  
1230 – Obiad  
1500 – Koronka Miłosierdzia Bożego (cmentarz, grób † Ks. F. Kojdera)  
1700 – Różaniec  
1730 – Msza św. za Parafian  

Prezentacja grup parafialnych  
Błogosławieństwo Pasterskie  

Modlitwa za naszych zmarłych na cmentarzu  
1 listopada – 1400 MSZA ŚW. (na cmentarzu, przy krzyżu) 

z PROCESJĄ ZA ZMARŁYCH  
Po	roku	przerwy	wracamy	do	Mszy	św.	i	procesji	za	zmarłych	na	naszym	cmen-

tarzu	w	Polance.	Będziemy	modlić	się	gorliwie	jak	zawsze,	choć	organizacyjne	mu-
simy	zmienić	nasze	zwyczaje,	przenosząc	procesję	za	zmarłych	na	dzień	Wszystkich	
Świętych,	bezpośrednio	po	Mszy	św.	o	1400.		

DZIEŃ ZADUSZNY, 2 listopada, o 1700 Msza św. za zmarłych,		
szczególnie	tych	z	ostatniego	roku,	których	przypomnimy	po	imieniu.	Krewnych	
lub	sąsiadów	tych	zmarłych	prosimy,	by	na	mszy	przyjęli	znicz	od	Parafian	i	przy	
okazji	zanieśli	go	na	grób	swoich	bliskich	(tym	razem	bez	procesji).		

PORZĄDEK	NABOŻEŃSTW	NA	WSZYSTICH	ŚWIĘTYCH	I	W	DZIEŃ	ZADUSZNY	
700,	830,	

1000,	1130,	a	o	godz.	1400	

Wypominki	za	zmarłych	–	W	dni	powszednie	listopada	modlimy	się	za	zmarłych	
z	„wypominek”,	które	należy	składać	na	tacę	podczas	Mszy	św.	o	1700.		

ZGROMADZENI  
NA ŚWIĘTEJ WIECZERZY 

TERAZ 
I NA WIEKI WIEKÓW 

BISKUP STANISŁAW JAMROZEK  
W NASZEJ WSPÓLNOCIE PARAFIALNEJ 
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Nasz KOŚCIÓŁ  
TERAZ,  

I NA WIEKI  
 

Sobota	14	marca	2020	r.	pozostanie	na	zawsze	w	mojej	pa-
mięci.	 Tego	 dnia	w	ogłoszeniach	 parafialnych	 podano	 infor-
mację,	 że	od	 niedzieli	 15	marca	 zostanie	ograniczona	 liczba	
wiernych	uczestniczących	we	Mszy	Świętej.	Mogą	brać	udział	
tylko	ci,	którzy	mają	zamówione	intencje.	Ten	dzień	stał	się	dla	
mnie,	dniem	wielkiego	smutku.		

Nie	wyobrażałam	sobie	niedzieli,	bez	uczestnictwa	we	Mszy	
Świętej.	Z	płaczem	wysłuchałam	Mszy	Św.	transmitowanej	przez	
radio.	Przyjęłam	też	komunię	duchową.		

Przestałam	chodzić	do	Kościoła	z	dwóch	powodów.	Pierwszy	
to	 aprobata	 zarządzeń	 kościelnych.	 Drugi	 natomiast	 to	 lęk,	
obawa	czy	nie	będę	dla	kogoś	zagrożeniem,	ponieważ	mówiono,	
że	najbardziej	podatni	są	ludzie	starsi.	Modlitwą	i	udziałem	przez	
radio,	 telewizję,	 internet	 w	 nabożeństwach	 wypełniałam	 ten	
smutny	czas.		

Pandemiczne	 ograniczenia	 w	 służbie	 Bożej	 w	 kościele	 były	
dzwonem,	jak	u	ks.	Twardowskiego.	Śpiesz	się	do	kościoła,	bo	Je-
zus	przychodzi	do	nas.		

Najtrudniej	było	przeżywać	okres	Wielkiego	Postu.	Nie	można	
było	brać	udziału	w	Gorzkich	Żalach,	drodze	krzyżowej.	Pierwszy	
raz	w	życiu	nie	uczestniczyłam	w	Triduum	Paschalnym.	A	potem	
w	Zmartwychwstanie	nie	byłam	na	rezurekcji,	 jak	co	roku.	Ten	
trudny	czas	trwał	u	mnie	2	miesiące.		
Jak	wielka	była	radość	z	powrotu	do	kościoła.	Przeżywanie	jed-

nak	tego	czasu	pozwoliło	mi	bardziej	wniknąć	w	Tajemnicę	Eu-
charystii.	Uświadomiło	mi,	że	przyjmujemy	niewidzialnego	Pana	
Jezusa,	a	ludzie	mają	zobaczyć	Go	żyjącego	w	nas!	

Doświadczenie	pandemii	pomogło	nam	zmierzyć,	ile	jest	warte	dla	
nas	 doświadczenie	Kościoła	 gromadzącego	 się	 na	 Świętej	Wieczerzy.	
Tę	wartość	biskupi	wyznaczyli	polskim	diecezjom	 i	parafiom	nieświa-
domi	 jeszcze,	 że	 nadzwyczajna	 sytuacja	 zagrożenia	 epidemicznego	
mocno	zweryfikuje	wszelkie	hasła,	plany	i	wyliczenia…		

Z	 pokorą	 zatem,	 jako	 Kościół	 pielgrzymujących	 grzeszników,	 sta-
jemy	obecnie	wobec	wyzwań,	bardziej	świadomi,	że	potrzebujemy	na-
wrócenia	i	pokuty,	a	przede	wszystkim	wytrwałego	zaufania	w	Boże	mi-
łosierdzie.	Taka	postawa	uzdalnia	do	rozeznania	„dokąd	i	w	jaki	sposób	
Duch	 Święty	 prowadzi	 nasz	 Kościół”	 w	 tych	 niespokojnych	 czasach,	
abyśmy	egoistycznie	nie	podcinali	naszych	duchowych	korzeni…		

Takie	zadanie	wyznaczył	Ojciec	św.,	zapraszając	do	refleksji	i	modli-
twy	ochrzczonych	dobrej	woli	we	wszystkich	diecezjach	świata	w	ra-
mach	 procesu	 synodalnego,	 który	 rozpoczął	 się	 17	 października	 br.	
i	potrwa	do	kwietnia	przyszłego	roku.	

W	odpowiedzi	na	niezwykłe	zaproszenie	Papieża,	w	jedności	z	na-
szym	metropolitą	abpem	Adamem,	który	przebywając	w	Rzymie	z	bi-
skupami	Stanisławem	i	Krzysztofem	w	oficjalnej	pielgrzymce	do	„pro-
gów	Apostołów”	zachęca	do	podjęcia	 tej	 inicjatywy,	 pragniemy	 i	my	
włączyć	się	w	doświadczenie	„synodowania”	na	miarę	naszych	możli-
wości	w	ramach	wieczorów	refleksji	i	adoracji,	czyli	„słuchania	Boga	po-
przez	 inspirowanie	 się	 słowem	 Bożym	 oraz	 słuchanie	 siebie	 nawza-
jem”.	 Takie	 spotkania	wkrótce	 zorganizujemy	w	 naszej	 parafii	 w	wy-
brane	piątkowe	wieczory.	Szczegóły	niebawem!	

Wiemy,	że	wszyscy	tworzymy	Kościół	pielgrzymujący	do	świętości	
Nieba,	o	czym	przypominają	nam	listopadowe	celebracje.	A	pielgrzy-
mowanie	będzie	owocne	i	uświęcające,	gdy	w	jedności	z	naszą	wspól-
notą	i	Pasterzami	włączymy	się	w	misję	całego	Kościoła.		

Ks.	Mirosław	


